
AKADEMIE - Vyšší odborná škola, Gymnázium  

a Střední odborná škola uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 

 

Plán výchovného poradenství pro školní rok 2023/2024 

 

září - říjen 

 spolupráce s třídními učiteli při adaptaci žáků 1. ročníků (i případné studijní problémy 

1.VOŠ)  

 sledování a zapojení žáků přeřazených (zejména z tříletých do maturitních oborů) 

a opakujících některý ročník  

 diagnostika a seznamování se s žáky se specifickými vzdělávacími potřebami – zejména 

specifické vývojové poruchy učení a chování  

 aktualizace kartotéky problémových žáků  

 individuální vzdělávací plány pro žáky se zdravotním či jiným znevýhodněním (zejména 

spolupráce se SPC Jihlava – autisté)  

 navázání spolupráce s asistenty žáků, učiteli (zejména jazyků) a rodiči  

listopad 

 spolupráce se zákonnými zástupci - rodiči, příprava třídních schůzek  

 pokračovat ve spolupráci s PPP (Havlíčkův Brod) a SPC Jihlava a dalšími  

 aktualizace kartotéky problémových žáků (sledovat docházku, chování, prospěch)  

 spolupodílení se na přípravě a organizaci „Dne otevřených dveří“  

 spolupodílení se na náborových akcích školy  

prosinec - únor 

 pomoc s výběrem vhodné VŠ, VOŠ  

 vyplňování přihlášek písemně i elektronicky  

 práce s žáky 3. ročníků, pohovory o dalším studiu a o aktuálních nabídkách práce z oboru  

březen – srpen 

 zpřehlednění možností dalšího studia (www.kampomaturite.cz; https://www.studuj.to )  

 kariérové poradenství pro žáky z maturitních, učňovských tříd (3. ročníky)  

 beseda s pracovníky ÚP pro žáky posledních ročníků (možnosti pracovního uplatnění) 

 diagnostika třídních kolektivů – řešení konkrétních potřeb kolektivu  

 monitorování změn třídního klimatu (př. přátelské i nevhodné chování v kolektivu) – 

prevence šikany (zejména učňovské obory) a xenofobie (besedy)  

 spolupráce s třídními učiteli závěrečných ročníků – podklady z poraden pro úpravy 

podmínek maturitních zkoušek (SPU apod.) a závěrečných zkoušek  

 průběžné sledování problémových žáků a návrhy řešení dalších postupů  

 příprava žádostí pro asistenty na další školní rok – spolupráce s poradnou  

 zajištění informační schůzky o národních srovnávacích zkouškách pro žáky 3. ročníku 

gymnázia a SOŠUP  

http://www.kampomaturite.cz/
https://www.studuj.to/


AKADEMIE - Vyšší odborná škola, Gymnázium  

a Střední odborná škola uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 

 

Během školního roku se zaměřuje na: 

 integraci a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 pomoc při problémech s prospěchem, i podporu žáků nadaných 

 pomoc řešit problémy studijní, ale i soukromé dle potřeb a přání žáků - individuálně  

 výběr dalších možností vzdělávání a profesního uplatnění  

 metodickou podporu učitelů při využití psychologických a speciálně pedagogických 

poznatků a dovedností ve vzdělávací činnosti školy 

 vedení písemných záznamů z jednání v rámci činnosti výchovného poradce  

 další vzdělávání a semináře spolu s pedagogy  

 

V průběhu roku spolupracuje se všemi institucemi, které se na školu obrátí při řešení 

problémů (sociální odbor péče o dítě, policie, PPP Havlíčkův Brod, SPC Jihlava, nízkoprahová 

centra, psychology, psychiatry apod.…).  

 

Výchovný poradce:  Mgr. Lucie Rezlerová 

Platnost:   1. 9. 2023 

Účinnost:   1. 9. 2023 

 


